
 

 

       Il Dirigente  

       ing. Vincenzo Balducci  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato  all'Albo Pretorio  di Molfetta per 15 giorni consecutivi  

dal_________________al________________________ 

 

IL Segretario Generale 

li,______________ 

 

Per l'esecuzione: 

 

 
  



 

 

 
CITTA'  DI  MOLFETTA 

 

    

 

        SETTORE  LAVORI PUBBLICI 

 

  

ORIGINALE DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE n.47 del 23.02.10   

Numero Generale 251 

 

 
OGGETTO Integrazione alla D.D. n. 334 del 21.12.09 per fornitura abeti in occasione delle 
festività Natalizie.  

Approvazione impegno di spesa  di € 6.600,00  iva compresa. 

ditta Vivaio La riviera di Molfetta . 
 

 

 
Emessa ai sensi 

 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. 

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 20 del 30.03.09 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 

del Regolamento di Contabilità 2009 

- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del .04.08.09 di approvazione Piano economico di 

gestione (PEG) anno 2009 

 



 

 

 
 

 
 

Il Capo Settore LL.PP. 
 

 
Premesso che : 
 
 - Con D.D. n. 334 del 21.12.09 veniva approvata la fornitura di n. 3 abeti per l’addobbo di 
alcune piazze cittadine in occasione del natale per un importo di € 3.740,00 iva compresa; 
  
-uno di questi abeti era destinato presso la rotonda del nuovo rondò sito in via Terlizzi; 
 
- la ditta La Riviera su indicazione verbale del Direttore dei Lavori piantumava nel suddetto 
sito invece di un semplice abete uno della specie normandiano di notevole dimensioni e 
radicato, al fine stabilirlo definitivamente  su quel sito; 
 
- in data  14  gennaio 2010 la stessa ditta la riviera faceva pervenire una nota con la quale 
chiedeva una integrazione alla spesa di € 3.740,00 già determinata con  D.D. n. 334 del 
21.12.09  con ulteriori €  6.600,00 iva compresa per la fornitura e posa in opera del suddetto 
abete;  
 
-  con nota a margine della predetta richiesta, il Dirigente del Settore LL.PP. prendeva atto di 
tale aumento di spesa e incaricava il responsabile della U.O. Verde a voler provvedere ad 
approntare apposita determinazione Dirigenziale; 
 
- Visto l’art. 125 comma 8 del Decreto Legislativo n. 163/2006 

-   
- Visto ed applicati gli artt. 44 e 45 del Regolamento Comunale dei contratti; 

  
- Visto lo Statuto Comunale; 
 
- Visto il D.Lvo n. 267 del 18.08.2000; 
 
- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/2000; 
      
      

DETERMINA 
 

1) Approvare la spesa di € 6.600,00 iva compresa ad integrazione di quella di cui alla 
D.D. N. 334 del 21.12.09 per lavori di fornitura e posa in opera di n. 1 abete 
normandiano di notevole dimensione presso la rotatoria del rondò di via Terlizzi. 

 
2) Liquidare in favore della ditta la Riviera ad integrazione, la somma di € 6.600,00 iva 

compresa per la causale esposta in narrativa   a fronte di regolare fattura vistata per 
congruità dallo stesso Responsabile del Procedimento mediante liquidazione tecnico 
contabile. 

 
3) Confermare responsabile del procedimento l’istruttore Tecnico Giovanni Zaza . 



 

 

 
6) Impegnare la spesa prevista di € 6.600,00 al cap.        del Bilancio 2009 

 
7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al 
Settore Economico Finanziario per quanto di competenza. 

 
8) La presente determinazione comportando impegno di spesa è trasmessa al Dirigente del 
Settore Finanze ai sensi dell’art. 151 . comma 4° - del D.L.vo n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva contestualmente all’apposizione del visto di regolarità contabile del citato 
Dirigente . 
 
9) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento    Il Compilatore della proposta 

         Giovanni Zaza       Giovanni Zaza 
 

 Il Dirigente del Settore LL.PP. 

Enzo Balducci 
 
 
Molfetta 25.01.10 
 


